
 
UNIVERSITA’ DEGLI 

STUDI 

DELL’AQUILA 

Dipartimento di Ingegneria 

Industriale e dell’Informazione e 

di Economia 
 

 

 

Via Giovanni Gronchi n. 18 – Nucleo Ind.le di Pile – 67100 L’AQUILA – ITALY 
  Dipartimento di Ingegneria Industriale e dell’Informazione e di Economia  cod. fisc .e  Part.IVA n° 01021630668 
         Segreteria Amministrativa:  fax 0862.434407  Responsabile - Dott. Domenico Schettini – tel. 0862434402  
domenico.schettini@cc.univaq.it 

Per eventuali informazioni rivolgersi alla Sig.ra  Antonella Scimia (operatore incaricato), tel. 0862434470 antonella.scimia@univaq.it   

 

 

 

DETERMINA DI AGGIUDICAZIONE  

DOPO TRATTATIVA DIRETTA SU MEPA 

 

Dispositivo n. 100/2018 

Prot. n. 752 del 1-3-2018 

Tit. X Class.4 Fasc. 5 

 

Affidamento sul MEPA mediante trattativa diretta, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del D.lgs 

50/2016,  per l’acquisizione del bene/servizio riguardante l’affitto per n. 4 mesi della seguente 

strumentazione: 

n. 1 Keysight (ECal Module DC to 9 GHz, 2-port) 

n. 1 Keysight (Triple Output DC power supply, 60V/3°, 375W) 

n. 1 Keysight (80MHz, 2CH, waveform Generator) 

n. 1 Keysight (Rogowski AC current probe, 30 MHz, 600°) 

n. 2 Ubher Shumer (1mt high stability in phase and amplitude cable /3,5 mm  

       connectors) 

n.1 Keysight (9GHz FieldFox Microwave Analyzer) 

- Aggiudicazione 

 

CIG:  Z8F224BA06 

 

IL DIRETTORE  

 

 Premesso che  con dispositivo n. 74/2018, prot. n. 587 del 15/02/2018 è stata attivata 

una procedura negoziata sotto soglia, come disciplinata dall’art. 36, comma 2, lett. a) 

del D.lgs n. 50/2016 per la fornitura del bene indicato in premessa mediante trattativa 

diretta del MEPA; 

 Dato atto che è stata svolta una trattativa diretta con la Ditta Microlease; 

 Ritenuto di aggiudicare l’appalto mediante trattativa diretta  del MEPA al seguente 

operatore economico: Microlease poiché il prezzo proposto dal citato operatore 

economico, in possesso dei requisiti di legge, è l’unico a fornire in noleggio il bene 

richiesto; 

 Considerato che l’approvvigionamento di cui al presente provvedimento grava sulla 
seguente voce di bilancio: COAN 01.01.02.03 anno 2918; 

 Effettuati i controlli di rito; 
 

 Visti: 

  il D. lgs. 18 aprile 2016, n. 50 - Codice dei Contratti Pubblici; 

mailto:domenico.schettini@cc.univaq.it


 
UNIVERSITA’ DEGLI 

STUDI 

DELL’AQUILA 

Dipartimento di Ingegneria 

Industriale e dell’Informazione e 

di Economia 
 

 

 

Via Giovanni Gronchi n. 18 – Nucleo Ind.le di Pile – 67100 L’AQUILA – ITALY 
  Dipartimento di Ingegneria Industriale e dell’Informazione e di Economia  cod. fisc .e  Part.IVA n° 01021630668 
         Segreteria Amministrativa:  fax 0862.434407  Responsabile - Dott. Domenico Schettini – tel. 0862434402  
domenico.schettini@cc.univaq.it 

Per eventuali informazioni rivolgersi alla Sig.ra  Antonella Scimia (operatore incaricato), tel. 0862434470 antonella.scimia@univaq.it   

 

 

 Ie Linee ANAC inerenti “Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di importo 

inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione 

degli elenchi di operatori economici” pubblicato in data 28 aprile 2016 sul sito dell’Autorità 

Nazionale Anticorruzione; 

 l’art. 26 della legge 488/1999; 

 il D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445; 

 gli articoli 37 del d.lgs. 33/2013 ed 1, co. 32, della legge 190/2012, in materia di 

“Amministrazione trasparente”; 

 legge n. 135/2012; 

 l’art. 63 del D. lgs n. 50/2016; 

DETERMINA 

 

 Di affidare l’appalto, per le ragioni esposte in premessa, per l’importo di euro 38.496,12 + 

IVA alla Ditta Microlease; 

 La spesa grava sulla seguente voce di bilancio COAN 01.01.02.03 anno 2918. 

 

Il presente provvedimento verrà pubblicato a cura del RUP sul sito istituzionale dell’Università degli 

Studi dell’Aquila nella sezione “Amministrazione Trasparente”. 

 

 

L’Aquila 01-03-2018 

 

        F.to 

     IL DIRETTORE  DI DIPARTIMENTO 

                         (Prof. Francesco Parasiliti Collazzo) 

 

 

 

 

mailto:domenico.schettini@cc.univaq.it

